АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 сентября  2017                                                           № 1142

О внесении изменений в постановление
администрации города от 05.04.2017 № 426

В связи с увеличением объема финансирования по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочные
планы,  руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации города от 05.04.2017 № 426

«Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории г. Сосновоборска, на 2017-2019 годы»
следующие изменения:

1.1. Приложение 3 к постановлению «Стоимость услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
включенных в краткосрочный план » читать в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Глава города                                                                                       С.А. Пономарев

эл
ек
тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 г
ор

яч
ег
о

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

га
зо
сн

аб
ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог
о
во

до
сн

аб
ж
ен

ия

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

минимальный размер
взноса  18 833 440,71  18 833 440,71

взнос, превышающий
минимальный размер
государственной

корпорации – Фонда
содействия

реформированию
жилищно-

коммунального
хозяйства

   0,00    0,00

краевого бюджета    0,00    0,00
местного бюджета    0,00    0,00

4
город Сосновоборск

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.
1

ул
 9

-й
 п
ят
ил
ет
ки

, д
. 3

39
9,

70

ср
ед
ст
ва

со
бс
тв
ен

ни
ко
в

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й

по
дд
ер
ж
ки

вс
ег
о,

 с
то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м
он

т
кр
ы
ш
и

ре
м
он

т
ил

и
за
м
ен

а
ли

ф
то
во

го
 о
бо

ру
до

ва
ни

я,

пр
из
на

нн
ог
о
не

пр
иг
од

ны
м

 д
ля

 э
кс
пл

уа
та
ци

и,

ре
м
он

т
ли

ф
то
вы

х
ш
ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том
числе  установка коллективных (общедомовых)
приборов учета потребления ресурсов и узлов

ре
м
он

т
по

дв
ал

ьн
ы
х
по

м
ещ

ен
ий

, о
тн
ос

ящ
их

ся
 к

об

щ
ем

у
им

ущ
ес
тв
у
в
м
но

го
кв
ар

ти
рн

ом
 д
ом

е

ут
еп
ле

ни
е
и
ре

м
он

т
ф
ас
ад

а

ре
м
он

т
ф
ун

да
м
ен
та

 м
но

го
кв
ар

ти
рн

ог
о
до

м
а

Приложение к постановлению администрации города от
05.09.2017 г. №1142_

"Приложение 3 к постановлению администрации города
от 05.04.2017 № 426

Приложение к краткосрочному плану реализации
региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Красноярского края, утвержденной
постановлением Правительства Красноярского края от

27.12.2013 № 709-п, на 2019 год
Форма № 1

Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в

№
 п

/п

А
др

ес
 м
но

го
кв
ар

ти
рн

ог
о
до

м
а

О
бщ

ая
 п
ло

щ
ад

ь
по

м
ещ

ен
ий

 в
 м
но

го
кв
ар

ти
рн

ом

до
м
е,

 к
в.

 м

Источники финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

иные источники    0,00    0,00
 18 833 440,71  18 833 440,71

  1 810,96   1 810,96

минимальный размер
взноса  4 983 895,45  4 983 895,45

взнос, превышающий
минимальный размер
государственной

корпорации – Фонда
содействия

реформированию
жилищно-

коммунального
хозяйства

   0,00    0,00

краевого бюджета    0,00    0,00
местного бюджета    0,00    0,00
иные источники    0,00    0,00

 4 983 895,45  4 983 895,45

   986,49    986,49

  4 430,36

минимальный размер
взноса  22 800 000,00  22 800 000,00

взнос, превышающий
минимальный размер
государственной

корпорации – Фонда
содействия

реформированию
жилищно-

коммунального
хозяйства

   0,00    0,00

краевого бюджета    0,00    0,00
местного бюджета    0,00    0,00
иные источники    0,00    0,00

1.
3

Ле
ни
нс
ко
го

 К
ом

со
м
ол
а,

 д
. 2

23
 9

46
,2

9

ср
ед
ст
ва

со
бс
тв
ен

ни
ко
в

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й

по
дд
ер
ж
ки

Утвержденная предельная
стоимость капитального ремонта

1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

1.
2

г.
С
ос
но
во
бо
рс
к,

 у
л
Ле

ни
нс
ко
го

 К
ом

со
м
ол
а,

 д
. 1

  5
 0

52
,1

5

ср
ед
ст
ва

со
бс
тв
ен

ни
ко
в

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й

по
дд
ер
ж
ки

Всего
Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

Утвержденная предельная
стоимость капитального ремонта

1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

1

г.
С
ос
но
во
бо
рс
к,

 у

  1
0

Всего
Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

 22 800 000,00  22 800 000,00

   952,13    952,13

минимальный размер
взноса  4 960 269,02  4 960 269,02

взнос, превышающий
минимальный размер
государственной

корпорации – Фонда
содействия

реформированию
жилищно-

коммунального
хозяйства

   0,00    0,00

краевого бюджета    0,00    0,00
местного бюджета    0,00    0,00
иные источники    0,00    0,00

 4 960 269,02  4 960 269,02

   986,49    986,49

  4 430,36

минимальный размер
взноса  5 117 022,28  5 117 022,28

взнос, превышающий
минимальный размер
государственной

корпорации – Фонда
содействия

реформированию
жилищно-

коммунального
хозяйства

   0,00    0,00

краевого бюджета    0,00    0,00
местного бюджета    0,00    0,00
иные источники    0,00    0,00

 5 117 022,28  5 117 022,28

1.
5

ул
 Л
ен
ин
ск
ог
о
Ко
м
со
м
ол
а,

 д
. 5

  5
 1

87
,1

0

ср
ед
ст
ва

со
бс
тв
ен

ни
ко
в

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й

по
дд
ер
ж
ки

Всего

1.
4

г.
С
ос
но
во
бо
рс
к,

 у
л
Ле

ни
нс
ко
го

 К
ом

со
м
ол
а,

 д
. 3

  5
 0

28
,2

0

ср
ед
ст
ва

со
бс
тв
ен

ни
ко
в

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й

по
дд
ер
ж
ки

Всего
Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

Утвержденная предельная
стоимость капитального ремонта

1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

г.
С
ос
но
во
бо
рс
к,

 у
л   2 Всего

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

Утвержденная предельная
стоимость капитального ремонта

1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

   986,49    986,49

  4 430,36

минимальный размер
взноса  3 555 507,26  3 555 507,26

взнос, превышающий
минимальный размер
государственной

корпорации – Фонда
содействия

реформированию
жилищно-

коммунального
хозяйства

   0,00    0,00

краевого бюджета    0,00    0,00
местного бюджета    0,00    0,00
иные источники    0,00    0,00

 3 555 507,26  3 555 507,26

   986,49    986,49

  4 430,36

минимальный размер
взноса  1 220 627,88  1 220 627,88

взнос, превышающий
минимальный размер
государственной

корпорации – Фонда
содействия

реформированию
жилищно-

коммунального
хозяйства

   0,00    0,00

краевого бюджета    0,00    0,00
местного бюджета    0,00    0,00
иные источники    0,00    0,00

 1 220 627,88  1 220 627,88

1.
7

бо
рс
к,

 у
л
С
ол
не
чн
ая

, д
. 5

  3
 3

61
,5

0

ср
ед
ст
ва

со
бс
тв
ен

ни
ко
в

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й

по
дд
ер
ж
ки

Всего

1.
6

г.
С
ос
но
во
бо
рс
к,

 у
л
Ле

ни
нс
ко
го

 К
ом

со
м
ол
а,

 д
. 9

  3
 6

04
,2

0

ср
ед
ст
ва

со
бс
тв
ен

ни
ко
в

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й

по
дд
ер
ж
ки

Всего
Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

Утвержденная предельная
стоимость капитального ремонта

1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

г.
С
ос
но
во
бо
рс
к,

 у Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

Утвержденная предельная
стоимость капитального ремонта

1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

   363,12    363,12

   823,24

минимальный размер
взноса  1 207 446,62  1 207 446,62

взнос, превышающий
минимальный размер
государственной

корпорации – Фонда
содействия

реформированию
жилищно-

коммунального
хозяйства

   0,00    0,00

краевого бюджета    0,00    0,00
местного бюджета    0,00    0,00
иные источники    0,00    0,00

 1 207 446,62  1 207 446,62

   363,12    363,12

   823,24

минимальный размер
взноса  4 511 416,07  4 511 416,07

взнос, превышающий
минимальный размер
государственной

корпорации – Фонда
содействия

реформированию
жилищно-

коммунального
хозяйства

   0,00    0,00

краевого бюджета    0,00    0,00
местного бюджета    0,00    0,00
иные источники    0,00    0,00

 4 511 416,07  4 511 416,07

1.
9

об
ор
ск

, у
л
Ю
но
ст
и,

 д
. 3

  4
 5

73
,2

0

ср
ед
ст
ва

со
бс
тв
ен

ни
ко
в

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й

по
дд
ер
ж
ки

Всего

1.
8

г.
С
ос
но
во
бо
рс
к,

 у
л
Э
нт
уз
иа
ст
ов

, д
. 2

4

  3
 3

25
,2

0

ср
ед
ст
ва

со
бс
тв
ен

ни
ко
в

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й

по
дд
ер
ж
ки

Всего
Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

Утвержденная предельная
стоимость капитального ремонта

1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

г.
С
ос
но
во
б Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

Утвержденная предельная
стоимость капитального ремонта

1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

   986,49    986,49

  4 430,36

минимальный размер
взноса  9 958 967,14  6 071 905,14  3 887 062,00

взнос, превышающий
минимальный размер
государственной

корпорации – Фонда
содействия

реформированию
жилищно-

коммунального
хозяйства

   0,00    0,00    0,00

краевого бюджета    0,00    0,00    0,00
местного бюджета    0,00    0,00    0,00
иные источники    0,00    0,00    0,00

 9 958 967,14  6 071 905,14  3 887 062,00

  1 618,01    986,49    631,52

  4 430,36

минимальный размер
взноса  77 148 592,43  29 200 015,22  45 520 502,71  2 428 074,50

взнос, превышающий
минимальный размер

государственной
корпорации – Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

   0,00    0,00    0,00    0,00

краевого бюджета   0,00   0,00   0,00    0,00
местного бюджета   0,00   0,00   0,00    0,00
иные источники   0,00   0,00   0,00    0,00

1.
11

у
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о
оп

ер
ат
ор

а

  7
0

63
2,

60

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко
в

м
ер

ы
 ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж
ки

1.
10

г.
С
ос
но
во
бо
рс
к,

 у
л
Ю
но
ст
и,

 д
. 5

  6
 1

55
,0

6

ср
ед
ст
ва

со
бс
тв
ен

ни
ко
в

м
ер
ы

 ф
ин
ан
со
во
й

по
дд
ер
ж
ки

Всего
Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

Утвержденная предельная
стоимость капитального ремонта

1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

г.
С
ос
но
во Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

Утвержденная предельная
стоимость капитального ремонта

1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

77 148 592,43 29 200 015,22 45 520 502,71 2 428 074,50

  1 092,25    413,41    644,47    34,38

X X X X X X X X X X X

минимальный размер
взноса  77 148 592,43  29 200 015,22  45 520 502,71  2 428 074,50

взнос, превышающий
минимальный размер

государственной
корпорации – Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

   0,00    0,00    0,00    0,00

краевого бюджета   0,00   0,00   0,00    0,00
местного бюджета   0,00   0,00   0,00    0,00
иные источники   0,00   0,00   0,00    0,00

77 148 592,43 29 200 015,22 45 520 502,71 2 428 074,50

  1 092,25    413,41    644,47    34,38

X X X X X X X X X X X

минимальный размер
взноса  77 148 592,43  29 200 015,22  45 520 502,71  2 428 074,50

взнос, превышающий
минимальный размер

государственной
корпорации – Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

   0,00    0,00    0,00    0,00

сч
ет
у
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о
оп

ер
ат
ор

а

2,
60

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко
в

ы
 ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж
ки

2

В
се
го

 п
о
го
ро

д
С
ос

но
во

бо
рс

к

  7
0

63
2,

60

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко
в

м
ер

ы
 ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж
ки

Всего
Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений
многоквартирного дома,

руб./кв. м
Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

И
то
го

 п
о
сч
ет
у Всего

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений
многоквартирного дома,

руб./кв. м
Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

краевого бюджета   0,00   0,00   0,00    0,00
местного бюджета   0,00   0,00   0,00    0,00
иные источники   0,00   0,00   0,00    0,00

77 148 592,43 29 200 015,22 45 520 502,71 2 428 074,50

  1 092,25    413,41    644,47    34,38

X X X X X X X X X X X

минимальный размер
взноса

взнос, превышающий
минимальный размер

государственной
корпорации – Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства
краевого бюджета
местного бюджета
иные источники

X X X X X X X X X X X

минимальный размер
взноса  77 148 592,43  29 200 015,22  45 520 502,71  2 428 074,50

взнос, превышающий
минимальный размерср

ед
ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко
в

В
се
го

 п
о
Кр

ас
но

яр
ск
ом

у
кр
аю

 п
о
сп

ец
иа

ль
ны

м
 с
че
та
м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко
в

м
ер

ы
 ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж
ки

Всего
Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений
многоквартирного дома,

руб./кв. м
Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

В
се
го

 п
о
Кр

ас
но

яр
ск
ом

у
кр
аю

 п
о
с

  7
0

63
2

м
ер

ы п

Всего
Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений
многоквартирного дома,

руб./кв. м
Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

государственной
корпорации – Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

   0,00    0,00    0,00    0,00

краевого бюджета   0,00   0,00   0,00    0,00
местного бюджета   0,00   0,00   0,00    0,00
иные источники   0,00   0,00   0,00    0,00

77 148 592,43 29 200 015,22 45 520 502,71 2 428 074,50

  1 092,25    413,41    644,47    34,38

X X X X X X X X X X X

10 6 3 2

В
се
го

ко
ли

че
ст
во

до

м
ов

 п
о

Кр
ас
но

яр
ск
ом

у
кр
аю

В
се
го

 п
о
Кр

ас
но

яр
ск
ом

у
кр
аю

  7
0

63
2,

60

м
ер

ы
 ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж
ки

Всего
Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений
многоквартирного дома,

руб./кв. м
Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

эл
ек
тр
ос
на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на
бж

ен
ия

 и
 го

ря
че
го

во

до
сн
аб

ж
ен
ия

га
зо
сн
аб

ж
ен
ия

хо
ло

дн
ог
о
во

до
сн
аб

ж
ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1 г. Сосновоборск, ул 9-й пятилетки, д. 3    5,00

1.2 г. Сосновоборск, ул Ленинского Комсомола,
д. 1    870,00

1.3 г. Сосновоборск, ул Ленинского Комсомола,
д. 2    12,00

1.4 г. Сосновоборск, ул Ленинского Комсомола,
д. 3    870,00

1.5 г. Сосновоборск, ул Ленинского Комсомола,
д. 5    870,00

1.6 г. Сосновоборск, ул Ленинского Комсомола,
д. 9    578,00

1.7 г. Сосновоборск, ул Солнечная, д. 5    571,00
1.8 г. Сосновоборск, ул Энтузиастов, д. 24    571,00
1.9 г. Сосновоборск, ул Юности, д. 3    970,00
1.1
0 г. Сосновоборск, ул Юности, д. 5    970,00    2,00

Итого по счету регионального оператора   5 128,00    19,00   1 142,00

Всего по город Сосновоборск   5 128,00   19,00  1 142,00
Всего по Красноярскому краю по счету
регионального оператора   5 128,00    19,00   1 142,00

Всего по Красноярскому краю по
специальным счетам
Всего по Красноярскому краю   5 128,00   19,00  1 142,00

6 3 2

в том числе:

ре
м
он

т
кр
ы
ш
и

ре
м
он

т
ил

и
за
м
ен
а
ли

ф
то
во

го

об
ор

уд
ов

ан
ия

, п
ри

зн
ан
но

го

не
пр

иг
од

ны
м

 д
ля

 э
кс
пл

уа
та
ци

и,

ре
м
он

т
ли

ф
то
вы

х
ш
ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в
том числе  установка коллективных

(общедомовых) приборов учета  потребления
ресурсов и узлов управления и регулирования

ре
м
он

т
по

дв
ал

ьн
ы
х
по

м
ещ

ен
ий

,
от
но

ся
щ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у
им

ущ
ес
тв
у
в

м
но

го
кв
ар
ти
рн

ом
 д
ом

е

ут
еп
ле

ни
е
и
ре
м
он

т
ф
ас
ад

а

ре
м
он

т
ф
ун
да

м
ен
та

 м
но

го
кв
ар
ти
рн

ог
о

до
м
а

город Сосновоборск
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

Количество домов

Форма № 2
Раздел № 2. Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,

№
п/п Адрес многоквартирного дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома

	p17_1142
	приложение_1
	приложение_2